

Panu
Waldemarowi Gaidzie
 Wicestarosie Powiatu Strzeleckiego
 serdeczne wyrazy współczucia
 z powodu śmierci
Ojca
 składają
 pracownicy Starostwa Powiatowego w Strzelcach Opolskich

Ważne dla rolników

Zaostrzone kryteria za rok

12 czerwca w Urzędzie W ojewódzkim w Opolu z inicjatywy ministerstwa rolnictwa i wojewody opolskiego spotkali się parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów wszystkich szczebli i instytucji działających na rzecz rolników z naszego województwa.

-Przedmiotem spotkania był Krajowy Plan Strategiczny i Program Rozwoju Obszarów Wiejskich w latach 2007 – 2013 – mówi Roman Maj, szef powiatowego biura ARiMR w Strzelcach Opolskich. I choć ostateczny zakres działań uzależniony będzie od przebiegu dalszych konsultacji społecznych (ta dyskusja była jednym z etapów) oraz negocjacji z Komisją Europejską, to już dziś można powiedzieć, co na pewno zmieni się od przyszłego roku, a o czym rolnicy powinni już teraz zostać poinformowani.

Otóż zostaną zaostrzone kryteria oceny dobrej praktyki rolniczej, tak, by wyeliminować wyłudzenia środków z UE. Na przykład na zgłoszonych trwałych użytkach zielonych niezbędna jest ich pielęgnacja. Absolutnie nie do pomyślenia jest, by mogły na nich rosnąć kilkuletnie brzozy czy olchy (a zdarzały się takie

przypadki, co wykrywano w czasie kontroli na miejscu).

- Zwrócić również należy uwagę na sprawę ugorowania, zwłaszcza przy ugorze czarnym: to teren, który w każdej chwili może być przywrócony do użytkowania – dodaje R. Maj. – W następnych latach należy się także spodziewać, że ci rolnicy, którzy będą zainteresowani dopłatami, będą musieli ostatecznie rozwiązać kwestię zagospodarowania nawozów organicznych z własnego gospodarstwa – tak przynajmniej wynika ze wspomnianego spotkania. Mogę tu podpowiedzieć, że jest realizowane działanie, w ramach którego można dostosować gospodarstwo rolne do standardów UE. Na takich zasadach już na terenie powiatu strzeleckiego budowane są w 46 gospodarstwach płyty obornikowe.

Dodajmy, że wszyscy zainteresowani tematyką dobrych praktyk rolniczych mogą skorzystać z informacji udzielanych przez pracowników Biura Powiatowego ARiMR w Strzelcach Opolskich lub zapoznać się z broszurką poświęconą zagadnieniom z tym związanym – również w tym samym biurze, ale niestety tylko na miejscu.

Kontrole na miejscu

dok. ze str. 1

Umowa została podpisana z Biurem Geodezji i Informacji Terenowej – spółką z Giżycka. Ilość kontroli będzie porównywalna z poziomem roku ubiegłego, czyli ok. 11% na terenie Opolszczyzny.

Jak będzie to wyglądało w powiecie strzeleckim, na razie trudno powiedzieć – mówi W. Szota – bo je-

steśmy właśnie w trakcie pierwszych typowań, a dwa kolejne typowania jeszcze przed nami. Nie powinno jednak zostać skontrolowanych mniej gospodarstw niż w roku 2005.

Warto dodać, że kontrole przeprowadzane będą w oparciu o ortofotomapy (mapy przetworzone ze zdjęć lotniczych).

O współpracy Strzelec i Bandery w Teksasie

W czasie spotkania w strzeleckim ratuszu 27 czerwca burmistrz Fabianowski i ambasador USA Victor Ashe rozmawiali o rozwijającej się współpracy pomiędzy Bandera i Strzelcami Opolskimi, a także o sytuacji samorządu lokalnego w Polsce. A ta tematyka ambasadorowi nie jest obca, gdyż w przeszłości przez 16 lat nieprzerwanie sprawował funkcję burmistrza w jednym z amerykańskich miast.

Spotkanie odbyło się przed uroczystością 230-rocznicy uzyskania niepodległości przez Stany Zjednoczone.



Jaka to kadencja?

W kolejnych numerach naszego dwutygodnika Radni Powiatu podsumowują mijający okres swojej pracy.

Jestem rozczarowany



Henryk Pawłowski, dla którego jest to pierwsza kadencja pracy radnego w samorządzie powiatowym, na wstępie zastrzega, że na postawione w tytule pytanie trudno jednoznacznie odpowiedzieć, bo w pracy Rady Powiatu widać wyraźnie cezurę.

Pierwszy okres wspólnej pracy to docieranie się. Drugi to bardziej świadome poruszanie się w gąszczu przepisów – tak można by spojrzeć na mijającą kadencję z jednego punktu. Ale ... cezurą również jest widoczna, ale z innego powodu. W "spadku" po poprzednikach z pierwszej kadencji dostaliśmy zadłużony szpital z tytułu ustawy 203, starostę skłóconego z dyrektorem szpitala, ale i z wojewodą, urzędem marszałkowskim i sąsiednimi starostami. Dyrektor szpitala odszedł w grudniu 2002 roku do UMWO, by pracować nad kształtowaniem modelu całej służby zdrowia w województwie; został powołany nowy. Zrobiło się spokojniej.

W samej Radzie Powiatu atmosfera jednak nadal była gęsta: bardzo eksponowano podziały na "my" – Mniejszość Niemiecka i "wy" – czyli wszyscy pozostali. Po zmianie na stanowisku starosty nastroje uspokoiły się, w pracy w Radzie stała się bardziej harmonijna – wszyscy, bez względu na ugrupowanie, z którego się wywodzimy, zaczęliśmy zgodnie współpracować na rzecz powiatu. I to jest ten drugi okres naszej pracy.

Osobiście jednak muszę przyznać, że jestem zniechęcony zakresem kompetencji Powiatu. Brałem udział w wyborach myśląc, że będę miał istotny wpływ na kształtowanie powiatu. Tymczasem okazało się, że rola radnych tego szczebla samorządu jest niezwykle ograniczona: 80% wydatków budżetu to wydatki "sztywne", celowe. Praktycznie jedynie pozostaje nam wpływ na kształtowanie wydatków na drogi. Początkowo było to ok. 3 mln zł, teraz ok. 4 mln zł, ale to wszystko za mało bo kompletnie nie mamy środków ani na nowe inwestycje ani na poważne przebudowy dróg. Również możliwości pozyskania zewnętrznych środków są niewielkie.

W takim kształcie jak obecny absolutnie nie widzę zasadności funkcjonowania powiatów. W ięskosze ich zadań to zadania zlecone *dok. na str. 5*

OFERTY PRACY

POWIATOWY URZĄD PRACY

ul. Gogolińska 2 a,
 47-100 Strzele Opolskie
 tel. 462 18 10



STANOWISKO	MIEJSCE PRACY	WYMAGANIA OCZEKIWANIA PRACODAWCY:
PRACOWNIK BIUROWO - ZAOPATRZENIOWY	STRZELCE OPOLSKIE	- min średnie preferowane wyższe techniczne -prawo jazdy kat. B - umiejętność pracy na programach komputerowych
SPRZEDAWCA - HANDLOWIEC	JEMIELNICA	- średnie - umiejętność pracy na komputerze
SPRZEDAWCA	STRZELCE OPOLSKIE	-min. zawodowe -możliwość przeszkolenia się na kasie fiskalnej - aktualna książeczka zdrowia
KAMIENIARZ	GŁOGÓWEK	- zawodowe
PIELĘGNIARKA	STRZELCE OPOLSKIE	- min. średnie kierunkowe
MECHANIK SAMOCHODOWY	STRZELCE OPOLSKIE	- min. zawodowe - staż pracy mile widziany - prawo jazdy kat. B - mile widziana znajomość elektryki samochodowej
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH	STRZELCE OPOLSKIE	- min. zawodowe - doświadczenie
ELEKTRYK	ZDZIESZOWICE	- min. zawodowe - staż pracy mile widziany - uprawnienia SEP do 1kV
PRACOWNIK PRODUKCYJNY	STRZELCE OPOLSKIE	- zawodowe lecz niekonieczne
OPERATOR I MECHANIK MASZYN BUDOWLANYCH	WG ZLECENIA, CAŁA POLSKA	- min. zawodowe - staż pracy mile widziany - prawo jazdy kat. B - uprawnienie operatora ciągników kołowych oraz ciągników gaśnicowych
ŚLUSARZ	ZDZIESZOWICE	- staż pracy mile widziany
LABORANT MEDYCZNY	STRZELCE OPOLSKIE	- min. średnie kierunkowe
ROBOTNIK ZRYWKARZ	LEŚNICTWO DANIEC	- mile widziane prawo jazdy kat. T

SPECJALNY OŚRODEK SZKOLNO – WYCHOWAWCZY im. Marii Konopnickiej w LEŚNICY

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Leśnicy ul. Kozielska 20, 47-150 Leśnica,
ZATRUDNI od 1 września 2006

[TELEFON KONTAKTOWY 077 461 52 16]

- 1.NAUCZYCIEL MATEMATYKI
- 2.NAUCZYCIEL JĘZYKA NIEMIECKIEGO
- 3.NAUCZYCIEL CHEMII
- 4.NAUCZYCIEL WYCHOWANIA FIZYCZNEGO
- 5.NAUCZYCIEL EDUKACJI ELEMENTARNEJ
- 6.NAUCZYCIEL – WYCHOWAWCA W INTERNACIE

- Wykształcenie wyższe
- Kwalifikacje pedagogiczne
- Kurs kwalifikacyjny lub studia podyplomowe w zakresie oligofrenopedagogiki

7.PSYCHOLOG

- Wykształcenie wyższe na kierunku psychologia
- Kwalifikacje pedagogiczne
- Kurs kwalifikacyjny lub studia podyplomowe w zakresie oligofrenopedagogiki